



UKA16/121  
02. oktober 2016  
Debora Kleist

### **Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx 2016 om ændring af Inatsisartutlov om folkeskolen.**

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke)

Naalakkersuisoq påpeger i sit ændringsforslag at forældre for skolesøgende børn i dag ikke har organiseret sig i et fællesskab. Man lægger op til at forældre for skolesøgende børn får et landsdækkende forældreråd.

Inuit Ataqatigiit er enige i, at man til stadighed arbejder for at forbedre børns skolegang ved løbende at styrke folkeskolen. Ved vores forslag til forespørgselsdebat, tog vi op at man skal være mere opmærksomme på at forbedre det pædagogiske og faglige indsat i folkeskolen.

Vi har tidligere allerede sat spørgsmålstegn med Naalakkersuisuts initiativ om at skabe et forældreråd og dette begrundes ved med spørgsmålet om, hvem der kommer til at betale for at etablere et valgt forældreråd, idet dette også vil have et konsekvens for befolkningen, ligesom vi har efterlyst hvor meget oprettelse af råd kommer til at koste. Det som vi havde taget op, har Naalakkersuisut belyst i forbindelse med fremsættelse af deres rettelsesblad, hvor man oplyste at den første valgperiode kommer til at løbe fra 1. juli 2017 til 30. juni 2021. Og hvad økonomien angik, ville dette fremgå af de årlige bevillinger gennem finanslovene.

Samfundet skal løbende styrke sit medansvar for folkeskolen.

Hvis vi sammen skal styrke folkeskolen, er det vigtigt at forældre til skolesøgende børn involverer sig mere i deres børns undervisning.

Det kan forældrene selv realisere gennem deres øgede vilje til samarbejde.

Vi mener at hvis forældre, som har myndighed over børnene og som opdrager børnene, skal føle medansvar og medbestemmelse, så er det vigtigt at disse involverer sig.

Vi lægger vægt på, at de eksisterende skolebestyrelser ikke får forringet deres position i forbindelse med oprettelsen af landsdækkende forældreråd.

Vi indstiller til at man tæt arbejder sammen med skolebestyrelserne. Man skal sikre at man i alle stederne ikke forringer forældrenes pædagogiske ansvar og ikke mindst ikke forringer skolebestyrelsernes indflydelse.

Med disse bemærkninger indstiller vi punktet til grundig behandling i udvalg.